қалыптасты деп көрсетеді (Рахимов К., 2020: 30-33). Нақшбандийа - хожаган тариқатының

жеке сопылық ағым ретінде пайда болуы, Бұхарада сопылық ханака ашып, сопылық

мектебінің негізін қалау арқылы Орта Азияға өзінің идеяларын тарату және шәкірт тәрбиелеу

мақсатында келген Қожа Юсуф әл-Хамаданидің (440/1048–35/1140) есімімен байланысты.

Әл Хамадани Бухарада көптеген мүридтерды тәрбиелеп шықты, алайда, тек Қожа Ахмад

Йассауи және Қожа Абдул-Халик Гиждувани ғана ары қарай ізденіп, білімін терең дамытып,

йассауийа және хожаган деп аталған сопылық тариқаттарының іргетасын қалады. Кейбір

Қожа Мұхаммед Парсалар оның ісін жалғастырып, нақшбандийа-ходжаган тариқатының

дамуына үлкен үлес қосты. Олардың кезінде нақшбандийа-ходжаган тариқатының

ханакалары (діни ғұрыптық орындар) Мәуераннахрдың барлық ірі және орта қалаларында

пайда болды. Қожа Убайдаллах Ахрардың (806/1404–895/1490) тәлімгерлік кезеңінде бұл

тариқат Әмір Темір ұрпағынан шыққан билеушілерімен тығыз қарым-қатынасы нәтижесінде

үлкен экономикалық және саяси ықпалға ие болып, нақшбандийа-ходжаган тариқатының

кейінгі қызметінде саяси және экономикалық қызығушылық күшейе бастады.